Naples.

Antonio GARZYA.

(1) Ce sont les seuls cas où *w* peut avoir droit à figurer dans l'apparat, et ce critère, déjà employé dans l'édition parue dans cette revue, nous le suivrons dans l'édition teubnérienne qui paraîtra prochainement.

APPENDICE

Lucae Holstenii epistola Card. Francisco Barberini e cod. Barb. gr. 201 desumpta.

Eminentissimo et Reverendissimo Principi Francisco Barberino
S. R. E. Cardinali et Procancellario L. Holstenius S. (f.42r)

Glauco Hippolochi filio mentem a Iove ademptam canit Home-
rus,

5 ὄς πρὸς Τυδείδην Διομήδεα τεύχε' ἄμειβε,
χρύσεια χαλκείων, ἑκατόμβοι' ἐννεαβοίων.

Ide usu venisse dixerim Eutecnio Sophistae aut Tzetzae gram-
matico vel quisquis ille fuerit, qui pro aureis Oppiani versibus
aeneam hanc ecphrasin nobis supplevit. Sed ut illum contesse-
10 ratio hospitis, et amicitiae jura armorum permutatione cum viro
fortissimo renovata, a dementiae suspicione liberavit, ita profecto
non video quis color vel in speciem praetendi possit inepto, ne
dicam sacrilego sophistae instituto, qui luculentum poetae opus
mutatis ac deletis signis ita deturpavit, ut nec verba nec vestigium
15 nativae venustatis atque aurei nitoris supersit, quem ab auctoris

5s. Z 235s (*Τυδείδην, ἄμειβεν*)

1 eminentissimo ^{pc} :illustrissimo ^{ac}	2 vicecancellario ^{ac}	3 canit
Homerus ^{pc} : fuisse Homerus testatur ^{ac}	7 post idem ego ^{ac}	7s. aut ~
fuerit ^{pc} : usu venisse dixerim (<i>quae postea transposuit</i>) ^{ac}		9 contessera-
tio ^{pc} : paterni ^{ac}	10 post jura quae aureis armis praetulit ^{ac}	12 quid ^{ac}
(<i>et verbum al. deletum</i>) post color inepto sophistae instituto ^{ac}		13 quo ^{ac}
15 nativae ^{pc} : supersit (<i>postea transpositum</i>) pristinae illius ^{ac}		nitoris ^{pc} :
splendoris ^{ac}		

vena traxerat. Verum fatalis illa superiorum temporum barbaries tantam ingeniis obduxerat caliginem ut, cum carmina illa vere aurea mentis aciem hebetudine et socordia obtusam nimio lumine praestringerent, admixto viliore metallo, splendorem simul ac precium pulcherrimi operis non solum corruperint sed plane extinxerint. Nec tamen unius Oppiani hoc fatum aut infortunium fuit; multos primi census scriptores ea calamitas tetigit, aut plane afflixit; quod apud te omnis sacrae et profanae antiquitatis scientissimum et in quovis scriptorum genere versatissimum prolixius
25 commemorare nunc non attinet. | (42^v)

Sane cum adolescens legissem apud doctos viros qui Oppiano illustrando praestabilem operam impenderunt, in bibliothecis Italiae *ἰξευτικῶν* libros delitescere, et multam non in perquirendo diligentiam ab eis adhibitam viderem, magno felicitatis loco habendum
30 existimabam si cui bona sors thesaurum frustra hactenus pervestigatum obiiceret. Sed cum tua auctoritas et singularis benignitas aditum mihi postea ad bibliothecarum fundos excutiendos aperisset, repertis duobus exemplaribus, carbonem quod aiunt pro thesauro et pro auro plumbum me invenisse deprehendi, et tamquam
35 Ixioni pro Iunone nubem mihi amplectendam obtigisse vidi. At vereor ne ingratus fortunam meam accusare videar, quae post longos et irritos aliorum labores Oppianum qualemcumque etiam ultro mihi in manus tradidit. Nec sane parvi muneris loco ducendum quod ex tenui hoc deformato vestigio integri operis pulchritudinem coniiicere et aestimare nobis liceat: cum librorum formam
40 materiam et ordinem haec quamvis leni manu adumbrata ecphrasis luculenter repraesentet.